РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4545 от 31.12.2014
О предоставлении земельного участка

без проведения торгов

В соответствии с п.4 ст.30 Земельного кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями от 23.07.2013), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Предоставить земельный участок в аренду без проведения торгов путем публикации сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов согласно приложению.

Сведения о земельном участке:

- кадастровый номер 86:10:0101131:42;

- месторасположение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 38;

- площадь 24 232 кв. метра,

- объект строительства – общеобразовательная школа на 1 500 мест;

- срок аренды – 3 года.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений обеспечить прием заявлений о предоставлении земельного участка в аренду без прове-дения торгов и заключить договор аренды земельного участка при наличии одного заявления.

3. Управлению информационной политики опубликовать сообщение                   о приеме заявлений о предоставлении земельного участка в аренду без прове-дения торгов в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                              Д.В. Попов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № ________

Сообщение
о приеме заявлений о предоставлении земельного участка в аренду
без проведения торгов

Департамент имущественных и земельных отношений Администрации города в соответствии с пунктом 4 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о приеме заявлений о предоставлении в аренду без прове-дения торгов земельного участка, расположенного в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в городе Сургуте в микрорайоне 38, площадью                  24 232 кв. метра, кадастровый номер земельного участка 86:10:0101131:42                     для строительства общеобразовательной школы на 1 500 мест.
Срок аренды земельного участка – 3 года.

Максимальная стоимость возмещения затрат по восстановлению зеленых насаждений составляет 34 930 021,60 (тридцать четыре миллиона девятьсот тридцать тысяч двадцать один) рубль 60 копеек.

Обязанности арендатора земельного участка:
1. За свой счет осуществить вынос межевых знаков в натуру по границам земельного участка.
2. Подготовить проектную документацию и оформить разрешение                       на строительство объекта в максимальный срок 1 год с момента заключения договора аренды земельного участка.

3. Осуществить строительство объекта в максимальный срок 2 года                      с момента получения разрешения на строительство.
Особые условия: при нарушении сроков подготовки проектной документации и оформления разрешения на строительство предусматривается расторжение договора аренды земельного участка. В случае нарушения сроков строительства объекта предусматриваются штрафные санкции согласно усло-виям договора аренды земельного участка.
Заявления принимаются по адресу: город Сургут, улица Восход, 4,           кабинет 524, с понедельника по пятницу с 9.00 по 16.00 в течение двух недель  с даты размещения настоящего сообщения.